
17.6.2022 13:38:52 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2020-102

1/5

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2020-102, která nabyla účinnosti

dne 11. 8. 2021
(SMVS: 107V322002016)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním: Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních: í bezpečnostních investic NATO, tel.

E-mail:

Datová schránka: hjyaavk
- ve věcech technických: technický dozor objednatele – dále jen „TDO“

Ing. Lubomír Štopl, vedoucí oddělení –
pověřen koordinací technické činnosti

Ing. Jiří Hodaň
(technický dozor stavebníka dle § 152 stavebního zákona - specialista
elektro)

(technický dozor stavebníka dle § 152 stavebního
zákona)
společně dále jen „technický dozor objednatele“ nebo „TDO“

Adresa pro doručování : Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“)

a

Společnost „AGA + TSV Letiště Kbely“

Společník 1, který je dle Smlouvy o sdružení osob ve společnosti a plné moci ze dne 24. 2. 2021
pověřen správou společných záležitostí Společnosti
AGA – Letiště, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12757.
Sídlo: Hrabákova 2001/21, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 46357653
DIČ: CZ46357653
Zastoupená: Ing. Petr Čiviš, jednatel
Bankovní spojení: ČSOB Praha 1
Číslo účtu: 300099583/0300
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Čiviš, jednatel,



17.6.2022 13:38:52 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2020-102

2/5

- ve věcech technických: :

- vedoucí projekčního tým

Koordinátor BOZP:

Datová schránka: gipijju
Adresa pro doručování: Hrabákova 2001/21, 148 00 Praha 11

Společník 2
TECHNISERV spol. s r.o.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5339.
Sídlo: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4
IČO: 44264020
DIČ: CZ44264020
Zastoupená: Ing. Ctibor Fornůsek, jednatel
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 435742011/0100
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

Datová schránka:
Adresa pro doručování :Moskevská 86, 101 Praha 10
(dále jen „zhotovitel“)

společně dále jen „smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 13. 2. čl. 13 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-
2020-102, která nabyla účinnosti dne 11. 8. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 1. 2022 na
zhotovení inženýrsko-projektových prací pro stavbu „Praha, Kbely - rekonstrukce letištního
světlotechnického systému ICAO CAT I“ (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 2
smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“):

Článek 1
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 2 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, a související
vypuštění méněprací, které nebudou zhotovitelem provedeny.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. V průběhu zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Praha, Kbely - rekonstrukce
letištního světlotechnického systému ICAO CAT I“ dle bodu 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále
jen „projektová dokumentace“) vznikla potřeba vypracování dokumentace pro územní
rozhodnutí. Tyto projektové práce, které objednatel ani zhotovitel nemohli před zahájením prací
na projektové dokumentaci předpokládat, jsou nezbytné pro řádné dokončení stavby a budou
provedeny formou dodatku projektové dokumentace (dále jen „vícepráce“).



17.6.2022 13:38:52                                                                                    Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2020-102                                                                                                       
 

3/5 
 

 
2.2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou 

zhotovitelem realizovány některé práce a činnosti obsažené v cenové kalkulaci (dále jen 
„méněpráce“).  

 
2.3. Předmět smlouvy se  upravuje o vícepráce a  méněpráce , které jsou podrobně popsány v příloze 

„Cenová kalkulace“ včetně jejich finančního ocenění, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí 
dodatku č. 2 a podle této přílohy činí: 

 
             cena víceprací: 
                    +  349 133,40 Kč vč. DPH (288 540,00 Kč bez DPH,  60 593,40 Kč 21% DPH) 
             
  cena méněprací: 

         - 107 907,80 Kč vč. DPH (-89 180,00.Kč bez DPH,  -18 727,80.Kč 21% DPH) 
  
              tj. navýšení o: 
                  241 225,60 Kč vč. DPH (199 360,00 Kč bez DPH,  41 865,60 Kč 21% DPH). 
 
 
2.4. Dodatkem č. 2 se za odst. 2.1.1.  čl.  2 smlouvy vkládá nový odstavec 2.1.1a., který zní: 

„2.1.1a.  : 1a. etapa: 

 -   Zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí pro stavbu „Praha, Kbely - rekonstrukce 
letištního světlotechnického systému ICAO CAT I “, (dále jen „stavba“), a to v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších  předpisů 
(dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“),  a  v rozsahu podle platného znění přílohy č. 1 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dokumentace“). 
Dokumentace bude zpracována a předána v počtu vyhotovení uvedeném v čl. 5 smlouvy. 

-  Zajištění kompletního projednání dokumentace s dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní a 
technické infrastruktury a ostatními účastníky územního řízení a zajištění závazných stanovisek, 
stanovisek, vyjádření a správních rozhodnutí nutných k získání územního rozhodnutí umožňujícího 
realizaci zamýšlené stavby.  

-  Zajištění pravomocného územního rozhodnutí. 

(dále jen „1a. etapa díla“)“ 

 

2.5. Dodatkem č. 2 se  ruší odst. 3.1., 3.2., a 3.3.  čl.  3 smlouvy a nahrazuje se zněním: 
 

„3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, 
a to ve výši: 

8 340 860,00 Kč bez DPH 
(slovy: osm miliónů tři sta čtyřicet tisíc osm set šedesát korun českých bez DPH). 

Takto smluvními stranami dohodnutá cena může být změněna pouze na základě dodatku této 
smlouvy, nastanou-li okolnosti předpokládané v ustanovení odst. 2.4 nebo 2. 5. čl. 2 smlouvy. 

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy, resp. dodatku č. 
2, je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 1 751 580,60 Kč  

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 10 092 440,60 Kč 

(slovy: deset miliónů devadesát dva tisíce čtyři sta čtyřicet korun českých a šedesát haléřů 
včetně DPH). 

 



17.6.2022 13:38:52                                                                                    Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2020-102                                                                                                       
 

4/5 
 

3.3. Celková cena za dílo podle odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se skládá z ceny: 
 
 

a) za 1. etapu díla  
 3 830 220,00,- Kč bez DPH 
 804 346,20,- Kč DPH 21% 
 4 634 566,20,- Kč včetně DPH 

(slovy: čtyři milióny šest set třicet čtyři tisíc pět set šedesát šest korun českých a dvacet 
haléřů  včetně DPH) 

 
           b) za 1a. etapu díla  

288 540,00,- Kč bez DPH 
60 593,40,- Kč DPH 21% 

349 133,40,- Kč včetně DPH 
(slovy: tři sta čtyřicet devět tisíc sto třicet tři korun českých a čtyřicet haléřů včetně DPH) 

 
c) za 2. etapu díla  

 3 822 600,- Kč bez DPH 
    802 746,- Kč DPH 21% 
 4 625 346,- Kč včetně DPH 

 (slovy: čtyři miliony šest set dvacet pět tisíc tři sta čtyřicet šest korun českých včetně DPH) 
 

d) za 3. etapu díla  
 239 700,- Kč bez DPH 
 50 337,- Kč DPH 21% 
 290 037,- Kč včetně DPH 

 (slovy: dvě stě devadesát tisíc třicet sedm korun českých včetně DPH) 
 

e) za 4. etapu díla  
 159 800,- Kč bez DPH 
 33 558,- Kč DPH 21% 
 193 358,- Kč včetně DPH 
 (slovy: sto devadesát tři tisíc tři sta padesát osm korun českých včetně DPH)“ 

 
2.6. Dodatkem č. 2 se za odst. 4.2  čl.  4 smlouvy vkládá nový odstavec 4.2a., který zní: 

„4.2a. Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 1a. etapy díla zhotovitel předá do 15. října 
2022 objednateli způsobem stanoveným v čl. 5 smlouvy.“ 

 
2.7. Dodatkem č. 2 se za odst. 5.2.2.  čl.  5 smlouvy vkládá nový odstavec 5.2.3., který zní: 

 „ 5.2.3. Zhotovitel objednateli předá v rámci 1a. etapy díla: 

a) dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí – 2 vyhotovení v tištěné a 1x 
v elektronické podobě. Dokladová část bude předána samostatně a bude obsahovat 
všechna závazná stanoviska, stanoviska, vyjádření a správní rozhodnutí a pravomocné 
územní rozhodnutí (v originále + ve 2 kopiích + 1x v digitální podobě); 

b) Zápis o předání a převzetí 1a. etapy díla – 2 vyhotovení v tištěné podobě.“ 

 
2.8. Dodatkem č. 2 se za odst. 9.1.  čl. 9 smlouvy vkládá nový odstavec 9.1a., který zní: 

„ 9.1a. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění 1a. etapy díla sjednaný v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění 
závazku nebo do zániku smluvního vztahu.“ 

 



17.6.2022 13:38:52                                                                                    Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2020-102                                                                                                       
 

5/5 
 

Článek 3 
  Závěrečná ustanovení 

 
 

3.1. Ostatní dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 
 

3.2. Dodatek č. 2  je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je: 
Příloha č. 1 – Cenová kalkulace – počet stran:1 

 
3.3.  Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní   

        strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými  
        podpisy.  
  

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 2. 

 
3.5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
  

 
 
 
 
 
                     Za objednatele:               Za zhotovitele: 
 

              Mgr. Tomáš Urbánek                                          Společnost „AGA+TSV Letiště Kbely“ 
ředitel Odboru řízení staveb AHNM                                         na základě plné moci  
                                                                                                       Ing. Petr Čiviš 
                                                                                                            jednatel 
                                                                                                  AGA-Letiště, s.r.o. 
                                             
                                 
                                                                                                     
 

 
      podepsáno elektronicky                                                                   podepsáno elektronicky 
 
 

Ing. Petr 
Čiviš

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Čiviš 
Datum: 2022.06.21 
07:09:19 +02'00'

Tomáš 
Urbánek

Digitálně podepsal 
Tomáš Urbánek 
Datum: 2022.06.21 
15:18:25 +02'00'



I :  4 6 3 5 7 6 5 3      D I :  C Z 4 6 3 5 7 6 5 3       b a n k . s p o j e n í :  S O B  P r a h a  1  . ú . 3 0 0 0 9 9 5 8 3 / 0 3 0 0  
Z a p s á n a  u  M s t s k é h o  s o u d u  v  P r a z e  o d d í l  C ,  v l o ž k a  1 2 7 5 7  

- 1- 

Termínová nabídka : 15.10.2022 

S pozdravem 

       Ing. Petr iviš 
       jednatel 



 
 
 
 
 

Za správnost: 
Ing. Lubomír Štopl 

vedoucí oddělení bezpečnostních investic NATO 
odboru řízení staveb 

AHNM 

Ing. 
Lubomír 
Štopl

Digitálně podepsal 
Ing. Lubomír Štopl 
Datum: 2022.06.20 
14:13:02 +02'00'


